
Contacto

Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/ea02/0000091e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2021
a las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20212102 Adquisición de equipos de paracaídas personales de apertura
automática no direccional (PAAND) y apertura automática direccional (PAAD)

Valor estimado del contrato 631.988,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 764.699,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 631.983,16 EUR.

Clasificación CPV
39523000 - Paracaídas.

Plazo de Ejecución
Del 18/08/2021 al 30/11/2021

Observaciones: el plazo de ejecución será desde el día siguiente a la formalización del contrato y finalizará el
30.11.2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización contractual del expediente 20212102 con la empresa CIMSA INGENIERÍA DE SISTEMAS S A con NIF
A28057495 por importe total de 762.106,40 €.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6be823d5-cc80-4e5f-8e8f-d085bf213741


Dirección Postal

General Peron 38
(28000) MADRID España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CIMSA INGENIERIA DE SISTEMAS SA
NIF A28057495
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 629.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 762.106,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20212102
Fecha de Formalización 25/08/2021

Contrato

35 CONTRATO firmado CIMSA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4e7fdc5-b6c9-4372-b8d6-54a14909f6f1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2021

Motivación

Motivación Formalización contractual del expediente 20212102 con la empresa CIMSA INGENIERÍA DE SISTEMAS S
A con NIF A28057495 por importe total de 762.106,40 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4e7fdc5-b6c9-4372-b8d6-54a14909f6f1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4e7fdc5-b6c9-4372-b8d6-54a14909f6f1


Descripción negociado sin publicidad

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=otnPN5IiGirnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007250662 |  2021-210641 | sáb, 28 ago 2021 12:47:41:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74361097287993345171614933908898914759 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=otnPN5IiGirnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

